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بحث ازسرگیری دوباره مذاکرات برای رفع تحریم ها و موضوع هسته ای بار دیگر چند هفته ای است محور اصلی تحلیل های سیاسی و رسانه ای 
قرارگرفته، به نظر می رسد که رئیس جمهور پزشکیان مذاکره را در چارچوب اصول عزت، حکمت و مصلحت، ابزاری ضروری برای پیگیری منافع ملی و حل 

بحران اقتصادی و مشکلات ناشی از آن بر مردم می داند.   

دولت وفاق و مذاکره در چارچوب عزت، 
حکمت و مصلحت

ســرویس سیاسی - »مســعود پزشکیان« 
رئیس جمهوری اســامی ایران در سفر اخیر خود 
به خوزســتان و در دیدار با فرهیختگان این اســتان 
تاکید کرد که رهبر انقاب در سیاست های کلی نظام 
فرمودند که براساس عزت، مصلحت و حکمت باید 
با همه به غیر از رژیم غاصب و اشغالگر صهیونیست، 

ارتباط داشته باشیم.
پزشــکیان بر این باور است که باید با جهان با 
زبان سام، صلح و سامت و درستی صحبت کرد. 
رئیس جمهور در دیدار با نخبگان خوزستان یادآور 
شد: »چین با همه عظمتی که دارد و با وجود اینکه 
در کتاب »آمریکا« را دشــمن اول خود می داند، در 
مقابل تهدید آمریکا مدارا می کند چرا که می خواهد 

حداکثر منفعت را داشته باشد«.
دونالــد ترامپ نیز اخیرا و پس از ورود به کاخ 
ســفید در مصاحبه با شبکه خبری فاکس نیوز گفت 
کــه اطمینان دارد می تواند توافقــی را با ایران برای 
»اطمینــان مطلق پیدا کردن از دســت نیافتن ایران 
به ســاح هســته ای« برقرار کند. رئیس جمهور 
آمریکا که در پی ناکامی سیاست به اصطاح »فشار 

حداکثــری« در دولت اول علیــه ایران حالا در 
دولــت دوم خود مارکو روبیــو را به عنوان وزیر 
خارجه منصوب کرده، در اظهارنظرهای خود از 

سیاست مذاکره - فشار صحبت می کند.
موضــوع مذاکره با آمریکا چنــد هفته ای 
اســت که به محور اصلی مباحــث تحلیلگران، 
سیاســتمداران، احزاب و گــروه های مختلف 
داخلــی اعم از موافق و مخالف و نیز تحلیلگران 
در حوزه های منطقه ای و بین المللی تبدیل شده 

است.
جمهوری اسامی ایران در موضوع مذاکره 
با آمریکا همواره نشــان داده که با نفس مذاکره به 
خودی خود مشــکلی ندارد به نحوی که مسعود 
پزشــکیان در مصاحبه با شبکه آمریکایی »ان بی 

سی« )NBC( گفت تهران آمادگی »اصولی« برای 
مذاکره با آمریکا دارد. پزشکیان افزود: »مشکلی که 
ما داریم در گفت وگو نیســت. در تعهداتی است که 
از گفت وگو و مذاکره ناشی می شود که ما باید به آن 

متعهد شویم.«
در این چارچوب، دیپلمات های ارشــد ایران 
ماه گذشــته با همتایان فرانسوی، آلمانی، بریتانیایی 
و اتحادیــه اروپــا در ژنــو دیدار کردنــد و درباره 
برنامه هســته ای ایران گفت وگوهایی انجام شــد. 
دیپلمات های اروپایی به آکســیوس گفتند ایرانی ها 
در گفت وگوهــا به صراحت گفته اند که می خواهند 
مذاکرات بر ســر یک توافق هسته ای جدید را از سر 
بگیرند که با توافق ۲۰۱۵ که ترامپ در سال ۲۰۱۸ از 
آن خارج شد متفاوت است. یک دیپلمات اروپایی 
به آکسیوس گفت ایرانی ها از اروپایی ها خواسته اند 
که این پیام را به واشنگتن برسانند و تاکید کردند که 

منتظر طرح یا پیشنهاد آمریکا هستند.
در همان زمان کاظم غریب آبادی معاون حقوقی 
وزارت امور خارجــه و رئیس هیأت مذاکره کننده 
ایرانی در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس اعام کرد 
که ایــن دور از گفت  وگوهای ژنو »جدی، صریح 
و ســازنده« بود و طرف ها ضمــن ورود به برخی 
جزئیــات، ایده هایی را در دو حوزه رفع تحریم ها و 

مسائل هسته ای که برای دستیابی به توافق ضروری 
هستند، مورد بررسی قرار دادند. وی تأکید کرد: »این 
اتفاق نظر وجود داشت که مذاکرات باید ازسرگیری 
شود و برای رسیدن به توافق، فضای مناسبی از سوی 

همه طرف ها ایجاد و حفظ شود.«
هرچنــد زمان دقیق دور بعدی گفت  وگوهای 
ایران و اتحادیه اروپا اعام نشده است، اما اظهارات 
مطرح شده نشان می دهد که طرفین از مواضع تقابلی 
فاصله گرفته و به ســوی برداشتن گام های عملی در 
مسیر دیپلماسی و رفع موانع موجود برای مذاکره و 

توافق حرکت می کنند.
ایران پیش از این در قالب هشت دور مذاکرات 
در وین برای احیای برجام شــرکت کرد و حداکثر 
انعطاف پذیــری و تعهد خود را در حفظ این توافق 
نشــان داد اما دولت های اروپایی و آمریکا به  جای 
بهره بــرداری از فرصت موجود، با یک محاســبه 
غلط روند دیپلماســی را به بن بســت کشاندند. در 
واقع آنها نشــان دادند کــه از اراده واقعی لازم برای 
بازگشت طرف ها به برجام و انجام تعهداتی که دارند 

برخوردار نیستند.

در همین چارچوب، جمهوری اسامی ایران 
بارها تأکید کرده که آماده دستیابی به یک توافق پایدار 
و تضمین شده است که تمامی تحریم های غیرقانونی 
را لغو کند و از باقی ماندن هرگونه اهرم فشــار علیه 
ایران جلوگیری شود. جمهوری اسامی ایران آبان 
ماه گذشــته میزبان رافائل گروسی مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی بود تا بار دیگر حســن نیت 
خود را برای حل وفصل مســائل ادعایی پادمانی به 
نمایش بگــذارد. در جریان گفت وگوهای صورت 
گرفته، توافقاتی برای حل وفصل مسائل باقی مانده 
صورت گرفت که گزارش آن به اعضای شــورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز منعکس شد.
تاکید بر مذاکره »شرافتمندانه« با تایید 

نهادهای بالادستی
خالص سازان درحالی رئیس جمهور و شخص 
دوم کشور را مورد هجمه قرار داده و در رسانه بدون 
مخاطب خود به آن آب و رنگ می دهند که پزشکیان 
در این عبارات به صورت کاما سرراست از بی تعهدی 
دولــت اول ترامپ در مذاکرات برجامی انتقاد کرده 
اســت که یادآور خروج غیرمسئولانه ترامپ از یک 
توافق چندجانبه و بکارگیری تحریم های حداکثری 
علیه مردم ایران است. تحریم هایی که تلخ ترین فراز 
زندگی ایرانیان را در قریب به نیم قرن گذشته را رقم 

زد و آثار آن همچنان گریبان گیر جامعه ایرانی است. 
در چنین فضایی اگر یک رئیس جمهور مردمی از باز 
بودن باب مذاکره سخن بگوید قطعا برای پیشگیری 
از تکرار بدعهدی های گذشته، اصول سه گانه عزت، 
حکمــت و مصلحت را به عنــوان پیش نیاز مذاکره 
»شــرافتمندانه« و همچنین پایان دادن به رنج مردم 
کشور از سالها تحریم ظالمانه را در نظر گرفته است.
در همیــن چارچــوب وزیر خارجــه نیز در 
گفتگوی تلویزیونی سه شنبه ۲۵ دی ۱۴۰۳ در پاسخ 
به برخی نگرانی ها درباره احتمال مذاکره مستقیم بین 
ایران و آمریکا تصریح کرد: »وزارت خارجه، تصمیم 
نظام را اجرا خواهد کرد و بر اســاس رویکردهای 
طرف مقابل سیاست خود را تنظیم می کنیم. همواره 
بر مذاکرات شــرافتمندانه و عزتمندانه و بر اساس 
احتــرام متقابل تاکید کرده ایم، نــه مذاکراتی که بر 
اســاس زور و فشار باشــد. به نظر ما فرمولی که در 
برجام وجود داشــت یعنی »اعتمادسازی در برابر 

رفع تحریم ها« همچنان معتبر است.«
عباس عراقچــی در این گفت و گوی خود به 
صراحت تاکید کرد: »به دوســتانی که دغدغه دارند 
اطمینان می دهم که سیستم و روال تصمیم گیری در 
کشور شناخته شــده است و این موضوع سازوکار 
خــود را دارد. موضوعات مهمــی چون مذاکرات 
هسته ای در شورای عالی امنیت ملی بررسی می شود 
و مصوبات شورا هم مشخص است که چه مسیری 

را طی می کند تا اجرایی شود.«
گزاره هایی مانند »وزارت خارجه، تصمیم نظام 
را اجرا خواهد کرد«، »روال تصمیم گیری در کشور 
شناخته شده است« و »موضوعات مهم در شورای 
عالی امنیت ملی بررســی می شود« حاکی از اشاره 
صریح وزیر امور خارجه به سیستم »تصمیم سازی 
کان« در نظام حکمرانی جمهوری اســامی است 
که تایید »رهبرانقاب« به عنوان »عالی ترین مرجع 
تصمیم سازی« در کشــور نقش اساسی در آن ایفا 
می کند. بنابراین با در نظر گرفتن چنین ساز و کاری 
جــای نگرانی درباره عدول از ارزش های حاکمیت 

وجود ندارد.
این نگاه مثبت و پیشرو جمهوری اسامی 
ایران در مذاکرات همواره در ســال های گذشته 
نیز وجود داشــته و نشــان از مواضع سازنده در 
موضوع مذاکرات هسته ای دارد. اسماعیل بقایی 
ســخنگوی وزارت امور خارجه تاکید دارد که 
موضع جمهوری اســامی ایران در خصوص 
گفت  وگو و مذاکره ثابت است. وی با بیان اینکه 
مذاکره یک جاده دوطرفه اســت تصریح کرد: 
ایران هیچ گاه میز مذاکره را ترک نکرده، اما برای 

مذاکره نیز التماس نخواهد کرد.
اکنون به نظر می رســد که نقطه محوری، 
نحوه آغاز مذاکرات و نوشــتار چارچوبی برای 
روند و فرایند مذاکراتی برای دورای از شــرایط 
تقابلی باشــد. محمدجواد جمالی نوبندگانی نائب 
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس دهم معتقد است که »دونالد ترامپ به دنبال 
راهکار "اول دیپلماسی" در قبال ایران است و شاید 
به صورت موازی هم سیاســت فشار حداکثری را 

اعمال کند«،
به گفته این نماینده ادوار، »ترامپ اساســاً در 
دولــت دوم خود به دنبال ایجاد هیچ گونه درگیری، 
تنش و نزاع جدیدی در هیچ جای جهان نیســت و 
ســعی دارد با ابزارهای کم هزینه تر به اهداف نهایی 
خود دست پیدا کند.« در این شرایطی که ایران و به 
نوعی هم دولت ترامپ در آمریکا خواستار به آزمون 
گذاشــتن دیپلماسی و مذاکره هستند باید دید روند 
مذاکرات به چه شــکلی آغاز و ادامه خواهد یافت 
اما آنچه مهم است جمهوری اسامی ایران همواره 
گفــت و گو و مذاکره را برای حفظ و پیگیری منافع 
ملی در دستورکار خود قرار داده و همانطور که رئیس 
جمهور پزشکیان تاکید دارند، مذاکره در چارچوب 
تامین منافع ملی ایران و براســاس سه اصل عزت، 
حکمت و مصلحت مورد تاکید رهبر معظم انقاب 
خواهد بود، ما با هیچ کسی سر جنگ و دعوا نداریم 
ضمن اینکه قرار نیســت تسلیم خواسته های زیاده 

خواهان شویم.

سرویس سیاســی - فاطمه 
مهاجرانی سخنگوی دولت درباره 
موضوعــات روز کشــور نکاتی را 

بیان کرد.
فاطمه مهاجرانی ســخنگوی 
دولت با اشــاره بــه افزایش قیمت 
بنزین بیان کرد:  بنزین با نرخ حدود 
یک هزار تومان، ارزان است اما باید 
توجه داشته باشیم که دولت به هیچ 
وجه بدون کار کارشناســی و بدون 
آماده سازی اذهان مردم کاری انجام 
نخواهد داد از این رو دولت با اینکه 
می داند قیمت بنزین با نرخ فعلی بسیار پایین است، بدون این دو شرط کاری درباره 
افزایش قیمت بنزین انجام نخواهد داد.مردم این تجربه را دارند و با افزایش قیمت 
ها مواجه بودند. باید تاش کرد تا با افزایش قیمت بنزین افزایش بیشتر قیمت ها 

را در کشور شاهد نباشیم. باید سناریو های مختلفی را در این باره بررسی کنیم.
وی با اشاره به نرخ ۶۰۰ تومانی بنزین هواپیما تاکید کرد: ما با ناترازی و بی 
تدبیری در مدیریت منابع انرژی مواجه هستیم، نرخ تولید بنزین هواپیما بسیار بالاتر 
است و ما هزینه زیادی صرف تولید آن می کنیم اما بدین معنا نیست که فردا قرار 
است نرخ آن را افزایش دهیم. سخنگوی دولت تصریح کرد: در برنامه هفتم تکلیفی 
برای دولت مشــخص شده است که با راه اندازی سامانه مبادله ارزی، ارز در بازار 
عرضه و تقاضا قیمت بخورد، این کار یک ماه پیش اتفاق افتاد و طبیعی بود که به 
واسطه جریان عرضه و تقاضا، نرخ ارز بالاتر رفت. مهاجرانی اظهار داشت: افزایش 
نرخ ارز تک عاملی نیست، اصولا نرخ ارز تابع جریانات بین المللی است و مسائل 

سیاسی و اقتصادی و اجتماعی به یکدیگر مرتبط هستند.
وی ادامه داد: آنچه به عنوان نرخ ارز در دولت و بازارهای رســمی شــناخته 
می شــود حدود ۶۰ هزار تومان سامانه مرکز مبادله ارز است؛ قیمت ارز حدود دو 
هفته اســت که در این بازار ثابت اســت، اما آنچه در بازارهای غیررسمی خرید و 
فروش می شود و با نرخ ۸۰ هزار تومان ارایه می شود که بعضا ناشی از مداخات 
ســوداگرانه است. وی با اشــاره به موضوع FATF ادامه داد: دو معاهده CFT و 
پالرمو دو معاهده درباره پولشویی و کمک به تروریسم است که هیچ یک از این دو 
مورد را ما انجام نمیدهیم ؛ پس چرا باید هزینه کاری را بپردازیم که انجام نمیدهیم؟ 
کشورهای حوزه بریکس هم که ما قرار است با آنها تجارت کنیم اگر عضو این دو 
معاهده نباشیم با بانک های این کشورها هم نمی توانیم کار کنیم. به سرعت البته 
ایران از لیســت ســیاه خارج نمیشود اما راه مان برای معامله با بانک ها باز خواهد 
شد.  مهاجرانی افزود: تمام اقدامات ما برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور است. 
ما برای منافع ملی در صدد هستیم که این اقدام را انجام دهیم.رئیس جمهور در تمام 
جلسات هیئت دولت به موضوع معیشت مردم اشاره میکنند. تعامل مردم با مجلس 
همچنان نیز پابرجاســت. سخنگوی دولت درباره صحیت های ظریف بیان کرد: 
باید تمام صحبت ها را شنید و اینکه بخواهیم درباره بخشی از صحبت های یک 
فرد قضاوت کنیم اقدام درستی نیست. من تمام منتقدان را دعوت میکنم که صحبت 
های ظریف را کامل گوش دهند. آقای ظریف وزیر خارجه بودند و مورد اعتماد 
نظام بودند. وی در پایان خاطر نشــان کرد: ۱۵ همت برای کالا برگ و کمک های 
معیشتی به مردم در نظر گرفته ایم امیدواریم که بتواند به معیشت مردم کمک کند. 
دهک هایی که یارانه میگیرند یعنی حدود ۶۰ میلیون نفر این کمک معیشــت را 
دریافت میکنند. تمام تاش دولت برای خدمت رسانی به مردم است قول میدهیم 

که وضعیت مردم به زودی بهتر شود.

سرویس سیاسی - معاون اول 
رییس جمهور گفت: راهبرد دولت 
بعد از جذب سرمایه گذاران داخلی 
، جذب سرمایه های ایرانیان خارج 
از کشور اســت. محمدرضا عارف 
در گفت وگویی در حاشــیه دیدار 
مسئولان نظام و سفرای کشورهای 
اســامی با رهبر انقاب گفت: اگر 
برگردیــم به زمانی که حضرت امام 
نهضت ۱۵ خرداد را هدایت کردند، 

هیچ چیز جز مقاومت نمی بینیم.
مقاومــت  داد:  ادامــه  وی 

یعنی صبر، یعنی شــجاعت، یعنی حوصله و امیــد و ویژگی های دیگری که در 
فرهنگ اســامی وجود دارد و نتیجه اش در  بهمن ۱۳۵۷ مشخص شد. بسیاری 
از تحلیلگــران بزرگ غرب باور نمی کردند انقاب نوپای ایران بعد از حدود ۱۵ 
سال مبارزه بر استکبار جهانی به پیروزی رسید. بعد از انقاب هم پیام انقاب ۵۷ 
همین بود که امت اســامی با مقاومت به مفهوم اسامی، پیروز شود. ما پیروزی 
را صرفا پیروزی ظاهری نمی دانیم. در دفاع مقدس هم و بعد از آن مشخص شد 
همه اســتکبار، چپ و راست و عرب و غیر عرب رودرروی انقاب نوپای ایران 
ایستاده اند، اما سرافرازانه از این فتنه بزرگ قرن عبور کردیم. طبیعی بود. خداوند 

در قرآن به مومنین میگوید صبر داشته باشید.
 اینطور نیست که امروز اقدامی انجام دهیم و منتظر باشیم تا  ۲ ساعت دیگر 
نتیجه بگیریم. ما باید راهی که راه انقاب و راه اسام است را ادامه دهیم، نتیجه اش 
و زمان تحققش با خداست. همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند: امروز یک 
محدوده کوچکی با اســم غزه با بیش از ۴۰ تا ۴۵ هزار شــهید و ۱۵۰ -۱۶۰ هزار 
مجروح در مقابل کل استکبار قرار گرفتند. اگر وزن بمب هایی که در غزه بر سر 
مردم ریخته شد را بر کل شهدا و مجروحان تقسیم کنیم، سهمیه هر نفر چند کیلو 
یا چند صد کیلو بمب می شود. جهان صحنه های بازگشت مردم به شمال غزه را 
دید. این برگشت، پیام بزرگی به دنیای استکبار مخابره کرد. اگر عقل شان می رسید 
در مقابل تاریخ و انسانیت عذرخواهی می کردند و مسیرشان را اصاح می کردند 
البتــه اصا امید نداریم این اتفاق بیفتد. معاون اول رییس جمهور تاکید کرد: باید 
راه انقاب و اســام که به عنوان راهبرد اصلی انقابی ماســت  تا پیروزی کامل 
ادامــه بدهیم. اتفاقاتی هم که می افتد، مردم را به پیروزی نهایی امیدوارتر می کند. 
می دانیم مدت هاست که مردم  در تامین حداقل معیشت آبرومند، مشکل داردند، 
ولی بروز نمی دهند البته اینکه بروز نمی دهند وظیفه مسوولان را کم نمی کند که 
هیچ، اتفاقا مضاعف هم می کند. معاون اول رئیس جمهور همچنین تصریح کرد: 
وظیفه مسوولان در همه سطوح پاسخ به مطالبات مردم است یعنی فراهم کردن 

حداقل هایی که به جامعه آرامش دهد. 
تک تک بندها و زیربندهای سیاست های کلی یک میثاق ملی برای کل ملت 
است، نه فقط دولت، نه فقط قوای سه گانه، همه. رشد ۸ درصد هم که از برنامه سوم 
به بعد در سند چشم انداز درج شده است، رشدی است که ما را به یک وضعیت 
خوب در بخش اقتصادی و تولید می رساند در این صورت می توانیم پاسخگوی 
مطالبات مردم باشیم. فقر مطلق باید از بین برود و  فقر نسبی کاهش پیدا کند. باید 
بتوانیم مسکن، اشتغال و ازدواج جوانان را تامین کنیم. آنچه مورد نظر فرمایشات 
آقا بود این است که باید دولت مردان به طور کلی به پتانسیل های داخل کشور بیشتر 
توجه کنند. منابعی در داخل کشــور هســت که فعال نشده است، وقتی هم فعال 
می شود که  بروکراسی و این کاغذ بازی ها کنار برود. دولت و قوه قضاییه باید در 
برخورد و نظارت در این موضوع با سیاست برخورد کنند.  مجلس نیز با قوانینی که 
می نویسد، تسهیلگر باشد. عارف تاکید کرد: باید به مردم اطمینان دهیم که سرمایه 
شما محترم و  مقدس است تا سرمایه داران، اینجا سرمایه گذاری کنند. این سرمایه 
در هر زمانی و به هر صورتی که بخواهد باید در اختیار صاحب اصلیش قرار بگیرد 
به بیان روشن تر باید به نحوی به سرمایه گذاران اطمینان دهیم و میدان را باز کنیم. 
مطمئنا منابع داخلی پاسخگوی برنامه هاست. ایرانیان خارج از کشور واقعا عاقمند 
به انقاب و کشور هستند. راهبرد ما بعد از جذب سرمایه گذاران داخلی ، جذب 

سرمایه های ایرانیان خارج از کشور است.

سرویس سیاسی - یک نماینده مجلس با اشاره به مصوبه تمدید دوره فعلی 
شوراهای شهر و روستا، توضیحاتی درباره زمان برگزاری انتخابات هفتمین دوره 

شوراها و میان دوره ای مجلس داد.
ســید مرتضی محمودی با اشاره به موافقت مجلس با تمدید ۶ ماهه دوره 
فعلی شوراهای اسامی شهر و روستا، اظهار کرد: قرار بود انتخابات هفتمین دوره 
شوراهای اسامی شهر و روستا در تاریخ ۳۰ خرداد سال ۱۴۰۴ برگزار شود که 

با این مصوبه مجلس، ۶ ماه به تعویق افتاد.
وی درباره هدف نمایندگان مجلس شــورای اسامی از تمدید دوره فعلی 
شــوراها، گفت: علت اصلی تصویب این مصوبــه، ایجاد فرصت قانونی برای 
برگزاری انتخابات میان دوره ای مجلس در هر ۵ حوزه انتخابیه ای بود که نماینده 

مجلس ندارند و نمایندگانشان به دولت رفتند.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسامی ادامه داد: در صورتی که دوره 
فعلی شوراها تمدید نمی شد و با توجه به اینکه ما هیچ انتخابات دیگری به جز 
انتخابات شوراها در ۴ سال آینده نداریم، عماً این چند حوزه انتخابیه تا آن زمان 
نماینده نداشتند. وی افزود: با این مصوبه مجلس و البته در صورت تأیید شورای 
نگهبان، انتخابات میان دوره ای مجلس شــورای اسامی در حوزه های انتخابیه 
»تبریز، آذرشهر و اسکو«، »بستان آباد«، »بندرانزلی«، »نقده و اشنویه« و »بندرعباس، 
قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر«، همزمان با انتخابات هفتمین دوره شوراهای 

اسامی شهر و روستا برگزار خواهد شد.
عضو کمیســیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسامی 
گفت: هدف مهم بعدی نمایندگان از تصویب این مصوبه، رعایت سیاست های 
کلی انتخابات بود. مقام معظم رهبری فرمودند که برگزاری انتخابات های عمومی 
به گونه ای باشد که فاصله برگزاری هر انتخابات حدود دو سال باشد و اگر قرار 
بود خرداد سال آینده انتخابات داشته باشیم، این موضوع رعایت نمی شد. البته اگر 
نمایندگان با تمدید یک ساله دوره فعلی شوراها موافقت می کردند، این موضوع 
بیشتر محقق می شد، اما با تمدید شش ماه دوره فعلی شوراها هم تقریباً یک فاصله 

زمانی مناسبی بین انتخابات های کشور به وجود آمد.
محمودی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه احتمالاً شورای نگهبان نسبت به 
این مصوبه چه نظری خواهد داد، گفت: احتمالاً بحث تعویق انتخابات شوراها 
مشکلی برای تأیید نداشته باشد. از سوی دیگر، دولت هم با این موضوع موافق 
اســت. وی اظهار کرد: با تعویق ۶ ماهه انتخابات شــوراها، زمان بندی اعامی 
وزارت کشور تغییر می کند و در صورت تأیید این مصوبه، ما منتظر خواهیم بود 
تا زمان بندی جدید برگزاری هفتمین دوره انتخابات شــوراهای اسامی شهر و 
روســتا و انتخابات میان دوره ای مجلس شورای اسامی از سوی وزارت کشور 

اعام و اباغ شود.
گفتنی اســت، نمایندگان مجلس شــورای اســامی در جلسه علنی روز 
)یکشنبه ۷ بهمن ماه( صحن مجلس و در جریان بررسی طرح اصاح موادی از 
قانون تشــکیات، وظایف و انتخابات شوراهای اسامی کشور مصوب کردند 
که دوره ششــم شــورای شوراهای اسامی شهر و روستا و شهرداران و دهیاران 
منتخب آن ها در ۲۳ دی ماه ۱۴۰۴ خاتمه یافته و دوره هفتم این شورا و منتخبین 

آنها از ۲۴ دی ماه ۱۴۰۴ آغاز گردد.

از لحظه ای که پزشکیان حکم ظریف را امضا کرد، حمات پایداری ها آغاز 
شــد و مجلس را به محلی برای تکرار بی پایان یک موضوع تبدیل کرد: ظریف، 
ظریف، و باز هم ظریف! اما مردم حق دارند بپرســند: آیا مجلس وظیفه دیگری 

ندارد؟
در حالی که کشور با بحران اقتصادی شدیدی دست وپنجه نرم می کند و هر 
روز سفره مردم کوچک تر می شود، برخی نمایندگان مجلس تمام توجه خود را 
معطوف به محمدجواد ظریف کرده اند؛ گویی تمام مشکات ایران به او گره خورده 
است و با حذف او، کشور به بهشتی تبدیل خواهد شد که حتی مردم سوئیس هم 

به آن حسادت کنند!
کاش می شــد ظریف را به جای نان و گوشت بر سر سفره مردم گذاشت تا 
این جریان که تنها ۴ درصد از آرای جامعه را نمایندگی می کند، برای لحظه ای هم 
که شده، نگران معیشت مردم باشد. این روزها، آنها تنها یک هدف دارند: حذف 

معاون رئیس جمهور. بهانه شان؟ تابعیت فرزندان وزیر پیشین خارجه!
از لحظه ای که پزشکیان حکم ظریف را امضا کرد، حمات پایداری ها آغاز 
شــد و مجلس را به محلی برای تکرار بی پایان یک موضوع تبدیل کرد: ظریف، 
ظریف، و باز هم ظریف! اما مردم حق دارند بپرســند: آیا مجلس وظیفه دیگری 
ندارد؟ آیا قرار نیست صدای مشکات واقعی جامعه از تریبون آن شنیده شود؟ 

چرا کسی فریاد نمی زند که سفره مردم خالی است؟
پاســخ روشــن اســت. جریان تندرو نمی تواند ضربه ای را که از ظریف 
خورده، فراموش کند. ابتدا با برجام و سپس با شکست سعید جلیلی در انتخابات 
ریاست جمهوری. شدت عصبانیت آنها در ادبیات شان هم مشخص است، تا جایی 
که به زبان توهین و تهدید متوسل شده اند. اما در این میان، مردم بزرگ ترین قربانی 
این جدال سیاسی هستند. مشکاتشان نادیده گرفته می شود و جلسات مجلس، 
به جای رسیدگی به معیشت جامعه، صرف هماهنگی برای حمله به ظریف شده 
است. حتی پای رئیس قوه قضاییه را هم به این ماجرا باز کرده اند تا جدیت خود 
را در این مسیر به رخ بکشند. واکنش رئیس جمهور اما تحسین برانگیز است. او با 
سکوت خود اجازه داده روند بررسی پرونده ظریف مسیر طبیعی خود را طی کند. 
چراکه اگر دولت در برابر این فشــارها عقب نشینی کند، تندروها قدم های بعدی 
را برای حذف دیگر اعضای دولت برمی دارند. روش پزشــکیان در این مواجهه، 
هوشــمندانه ترین انتخاب است: نادیده گرفتن جنجال آفرینی ها و تمرکز بر امور 
کان کشور. شواهد نشان می دهد که حاکمیت به دنبال ازسرگیری گفت وگوها 
با طرف های غربی، به ویژه آمریکا، برای رسیدن به توافقی جدید یا احیای برجام 
است. دولت باید این مسیر را، بدون توجه به هیاهوهای سیاسی، ادامه دهد تا سفره 

مردم دوباره رنگ آرامش بگیرد.
تجربه چهار سال نخست دولت روحانی نشان داد که مذاکره و توافق، کلید 
حل بحران اقتصادی است. مشکات امروز کشور نه به دلیل برجام، بلکه به خاطر 
خروج از آن اســت. یک توافق جدید می تواند پس از سال ها، بار دیگر آرامش را 

به اقتصاد ایران بازگرداند.
ســفره مردم که این روزها قربانی نزاع های سیاسی شده، مهم ترین اولویت 
کشور است. دولت باید تمام توان خود را به کار گیرد تا معیشت مردم بهبود یابد. 
زشت است که در کشوری با این عظمت، حقوق یک ماه مردم برای خرید گوشت 
و مرغ هم کافی نباشد. در این مسیر، ظریف و عراقچی در دیپلماسی خارجی، و 
پزشکیان و تیم اقتصادی دولت در داخل، همانند دو لبه ی تیری هستند که بر قلب 
بحران های اقتصادی فرود می آید. جبهه پایداری را باید نادیده گرفت، مذاکرات 

را باید جدی گرفت، و اقتصاد را باید احیا کرد. این، تنها راه نجات کشور است.

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت:

افزایش قیمت بنزین نباید منجر به 
گرانی کالاهای دیگر شود

عارف معاون اول رییس جمهور:

راهبرد دولت جذب سرمایه گذاران 
داخلی و ایرانیان خارج از کشور است

انتخابات شوراها و میان دوره ای مجلس 
کی برگزار می شود؟

نادیده گرفتن تندروها؛ تصمیم درست 
پزشکیان

 

سرویس سیاســی - حزب ندای ایرانیان در 
نامه ای خطاب به اعضای مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با بیان اینکه انتظار می رود، مسیر تصویب لوایح 
FATF را هموار ســازید، آورده اســت: این اقدام 
می تواند به عنوان نمــادی از وفاق و همدلی ارکان 
نظام در راســتای تأمین منافع ملی و بهبود شــرایط 

اقتصادی کشور تلقی شود.
حزب نــدای ایرانیان در نامــه ای خطاب به 
اعضای مجمع تشخیص مصلحت نوشت: با توجه 
به شــرایط حساس اقتصادی کشــور و فشارهای 
ناجوانمردانه خارجی، ضروری اســت رفع موانع 
موجود به عنوان یکی از اولویت های اساســی نظام 
سیاسی تلقی شود. لازم است جهان بداند جمهوری 
اسامی ایران امروز بیش از هر زمان دیگری خواهان 
گشایش در روابط بین المللی و کاهش تنش ها است 
تا فضایی مساعد برای رشد اقتصادی و بهبود معیشت 
مردم فراهم شــود. در این نامه آمده است: پیوستن 

ایران به اســتانداردهای FATF نه تنها یک تصمیم 
فنی، بلکه یک ضرورت ملی است. تصویب لوایح 
FATF می تواند به ارتقای شــفافیت مالی، کاهش 
فساد و بهبود جایگاه ایران در نظام مالی جهانی کمک 
شــایانی کند. حزب ندای ایرانیان تاکید کرد: ادامه 
حضور ایران در لیست سیاه FATF محدودیت های 
جدی در دسترســی به نظام مالی جهانی ایجاد کرده 
و تأثیــرات زیانباری بــر هزینه های مبادلات مالی، 
بهره وری اقتصادی و توان رقابتی کشــور گذاشته 
اســت. این وضعیت، شرکت های ایرانی را مجبور 
به اســتفاده از مسیرهای پرهزینه و غیرشفاف کرده 
و امــکان بهره بــرداری از فرصت های اقتصادی را 
کاهش داده است. حزب ندای ایرانیان در نامه خود 
با بیان اینکه این اقدام همچنین با ایجاد اعتماد بیشتر 
در جامعه جهانی، فرصت های جدیدی برای جذب 
سرمایه گذاری خارجی و تسهیل تجارت بین المللی 
فراهم خواهد کرد، آورده است: از سوی دیگر، پذیرش 

این استانداردها پیام روشنی از تعهد ایران به اصول 
بین المللی ارسال خواهد کرد و زمینه ساز گسترش 
تعامات دیپلماتیک و اقتصادی کشور خواهد بود. 
حزب ندای ایرانیان بر این باور اســت که تصویب 
FATF هرچند تمامی مشکات اقتصادی کشور 
را برطرف نخواهد کرد، اما گامی اساســی در مسیر 
کاهش فشارهای خارجی و تقویت زیرساخت های 
اقتصادی کشور اســت. در این نامه آمده است: در 
شــرایطی که اقتصاد کشــور با چالش های متعدد 
مواجه است، اتخاذ تصمیمات اساسی و شجاعانه از 
سوی نهادهای مسئول ضروری است. انتظار می رود 
اعضای محترم مجمع تشــخیص مصلحت نظام با 
درک اهمیت و حساسیت این موضوع، با رویکردی 
کارشناسی و مسئولانه، مسیر تصویب این لوایح را 
هموار ســازند. این اقدام می تواند به عنوان نمادی از 
وفاق و همدلی ارکان نظام در راســتای تأمین منافع 

ملی و بهبود شرایط اقتصادی کشور تلقی شود.

حزب ندای ایرانیان:

تصویب FATF می تواند نمادی از وفاق باشد

عبــاس عراقچی در این گفــت و گوی خود 
به صراحت تاکید کرد: »به دوســتانی که 
دغدغه دارند اطمینان می دهم که سیستم و 
روال تصمیم گیری در کشور شناخته شده 
است و این موضوع سازوکار خود را دارد. 
موضوعات مهمی چون مذاکرات هسته ای در 
شورای عالی امنیت ملی بررسی می شود و 
مصوبات شــورا هم مشخص است که چه 
مســیری را طی می کند تا اجرایی شــود.«
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